

Protokół nr 41/2022
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach
odbytego w dniu 22 listopada 2022 r. w godz. od 15:00 do 15:45 w sali 26
w Urzędzie Miejskim Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 oraz za pomocą środków
porozumiewania się na odległość.

Obecni członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:

1. Kamil Klimek - Przewodniczący Komisji
2. Zbigniew Roman De-Mezer – on-line
3. Krystyna Gwiazdowska – Wiceprzewodnicząca Komisji
4. Mariola Brygida Karpińska
5. Jacek Roszkowski

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Mariusz Klimczyk – Sekretarz Miasta Suwałk
2. Kamil Sznel – Naczelnik Wydz. Obsługi Prezydenta, Komunikacji Społecznej i Promocji
3. Małgorzata Włoskowska – Naczelnik Wydz. Architektury i Gospodarki Przestrzennej
4. Paweł Michalski – Radca prawny
5. Jolanta Gładkowska – mieszkanka ulicy Dwernickiego

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył **Kamil Klimek** przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad, wobec czego porządek obrad został przyjęty.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu nr 40/2022 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 19 października 2022 r.
2. Rozpatrzenie skargi mieszkańców ulicy Dwernickiego na działalność Urzędu Miejskiego w Suwałkach w sprawie funkcjonowania centrum handlowego Suwałki Plaza.
3. Rozpatrzenie skargi Artura Sz. na decyzję Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach.
4. Wolne wnioski

Ad pkt. 1

Przyjęcie protokołu nr 40/2022 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 19 października 2022 r.

Kamil Klimek zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego protokół **został przyjęty**.

Ad pkt. 2

Rozpatrzenie skargi mieszkańców ulicy Dwernickiego na działalność Urzędu Miejskiego w Suwałkach w sprawie funkcjonowania centrum handlowego Suwałki Plaza.

- skarga stanowi **załącznik nr 2 do protokołu**.
- pismo z Prokuratury Rejonowej w Augustowie stanowi **załącznik nr 3 do protokołu**.
- zawiadomienie o posiedzeniu Komisji stanowi **załącznik nr 4 do protokołu**.

Przewodniczący Komisji K. Klimek poinformował, iż w dniu 8 listopada br. w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie zespołu kontrolnego w składzie: radny Z.R. De-Mezer i radny K. Klimek z mieszkańcami ulicy Dwernickiego, na którym był obecny Prezydent Cz. Renkiewicz, Zastępca Prezydenta Łukasz Kurzyna i M. Włoskowska – Naczelnik Wydziału Architektury i Gospodarki Przestrzennej. Na spotkaniu zostało wyjaśnionych wiele nurtujących kwestii. Przewodniczący poinformował również o piśmie p. J. Gładkowskiej skierowanym do Prokuratury Rejonowej, które zostało przekazane do wiadomości Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Suwałkach. Przewodniczący zapytał mieszkańców czy są jeszcze jakieś nowe wątki, pytania dotyczące sprawy, które nie zostały do tej pory poruszone.

J. Gładkowska stwierdziła, że nie został wykonany wyrok sądowy sprzed trzech lat, który uzasadniał określenie obszaru oddziaływania, oraz przyznania prawa strony, osobom które znajdują się w obszarze tego oddziaływania. Stwierdziła, że 5 domów na ulicy uległo uszkodzeniu, cała ulica po jej granice była placem budowy, to bezpośrednio jest to oddziaływanie na ten obszar, a mieszkańcy powinni mieć prawo strony. Cały budynek Plazy oddziałuje na mieszkańców ulicy Dwernickiego np. zacielenie, brak słońca od września do 15 marca. Mieszkańcom przede wszystkim zależy na określeniu obszaru oddziaływania i pozostawienie w spokoju ulicy a dotyczy to przede wszystkim o wyłączenie jej z ruchu samochodowego od numeru 21 do nr. 31.

Przewodniczący Komisji zapytał czy od spotkania 5 września i od ostatniego spotkania w dalszym ciągu powtarza się sygnalizowana już sytuacja dotycząca utrudnień związanych z dostarczaniem towarów do sklepów w Plazie i parkowanie aut dostawczych na ww. ulicy? Mieszkańcy stwierdzili, że piątek i sobota są to dni najbardziej problematyczne, ale w tygodniu też są takie sytuacje, że wyjazdy z posesji są zastawiane przez samochody najczęściej klientów Plazy. Stwierdzili, że Policja która nie przyjeżdża na zgłoszenia mieszkańców i bardzo rzadko interweniuje. Przewodniczący zapytał czy mieszkańcy korzystają z informowania poprzez mapę zagrożeń, którą była promowana przez Policję? Mieszkańcy poinformowali, że Policja jeździ w tych miejscach, ale nie zauważa problemu. Dodali, że w dalszym ciągu jest brak parkingów i klienci Plazy nie mają gdzie parkować i dlatego ciągle są te same kłopoty z parkowaniem. Zauważyli, że klienci Plazy mają problemy z wjazdem i wyjazdem z parkingu podziemnego. Stwierdzili, że na parkingu podziemnym jest za mało miejsc parkingowych w porównaniu do powierzchni sprzedażowej sklepu Plaza. Mieszkańcy zgłosili problem parkujących autobusów, na które nie ma w ogóle miejsc parkingowych, nie ma wydzielonego miejsca na parkowanie autobusów. Pani J. Gładkowska dodała, że nie ma w tym miejscu placu manewrowego, a który widnieje tylko w planach. Zgłosiła aby działkę, na której jest plac manewrowy włączyć w zamknięcie ulicy Dwernickiego.

Przewodniczący K. Klimek poinformował, iż została podjęta uchwała intencyjna miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, o jego zmianę i opracowania dla tego obszaru. Uwagi mieszkańców ze spotkania, które odbyło się 5 września br. z pewnością, w jakimś zakresie zostaną uwzględnione. Procedura planistyczna jeszcze trochę potrwa i będzie jeszcze czas na składanie uwag do tego planu.

Radny J. Roszkowski zapytał mieszkańców czy zgłaszają problem do Policji, że samochodów jest za dużo, że utrudniony jest wyjazd z posesji? Mieszkańcy odpowiedzieli, że zgłaszają na Policję wtedy kiedy jest utrudniony wyjazd z posesji.

Radny J. Roszkowski zapytał o hałas np. w soboty? Mieszkańcy odpowiedzieli, że najbardziej uciążliwy hałas jest w nocy kiedy klienci wychodzą z Plazy na stronę posesji –domów jednorodzinnych (krzyki, biją się, przyjeżdża z interwencją Policja). Pani J. Gładkowska dodała, że były prośby do CH Plaza aby wyjście przenieść od strony ul. Noniewicza. Prośba mieszkańców jest o to, żeby odcinek ulicy Dwernickiego został zabezpieczony, może wyłączony z ruchu samochodów.

Przewodniczący Komisji podsumował dyskusję i stwierdził, że wszystkie wątki powtarzają się i były dyskutowane i omawiane na spotkaniach 5 września i 8 listopada br.

Radny J. Roszkowski zapytał czy mieszkańcy wpisują na mapę zagrożenia sytuacje związane ze złym parkowaniem? Mieszkańcy odpowiedzieli, że na pewno niektórzy mieszkańcy wpisywali.

Naczelnik Wydziału M. Włoskowska dodała, że miasto ze swojej strony zwracało się do Plazy o to, żeby nie wypuszczać ludzi z tyłu budynku Plaza wprost pod okna mieszkańców. Miasto też podejmowało działania prosząc Policję i Straż Miejską o interwencje w rejonie ulicy Dwernickiego. Dodała, że jest ich za mało i są jednak nieskuteczne.

Przewodniczący K. Klimek poinformował, że wpłynęła odpowiedź na pismo, które było kierowane przez p. Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach do Prokuratury Rejonowej w Augustowie w zakresie wątków, które pojawiły się w skardze mieszkańców ulicy Dwernickiego. Przewodniczący poinformował, że było prowadzone postępowanie w tym zakresie (odczytał fragmenty pisma). „Postanowieniem z dnia 19 września 2022 r. odmówiono wszczęcia w sprawie śledztwa, ponieważ zawiadomienie w tej części dot. dopiero przewidywanej przez mieszkańców zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, co jeszcze nie nastąpiło”.

Przewodniczący K. Klimek poinformował, że w dalszym ciągu czynności zespołu kontrolnego będą kontynuowane.

Ad pkt. 3

Rozpatrzenie skargi Artura Sz. na decyzję Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach.

- skarga stanowi **załącznik nr 5 do protokołu.**
- upoważnienie do kontroli nr 20/41/2022 stanowi **załącznik nr 6 do protokołu.**
- Protokół kontroli stanowi **załącznik nr 7 do protokołu.**
- Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 8 do protokołu.**
- Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 9 do protokołu.**
- zawiadomienie o posiedzeniu Komisji stanowi **załącznik nr 10 do protokołu.**

Przewodniczący Komisji poinformował, że skarga która została wniesiona na Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Suwałkach wniosek dotyczący przyznania dodatku węglowego, jest to zadanie zleczone z zakresu administracji rządowej, po wstępnej analizie

został powołany zespół kontrolny: radna M. B. Karpińska i radny J. Roszkowski. Po głębszej analizie sprawa nie powinna być przedmiotem rozstrzygnięć merytorycznych Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach.

Mecenas P. Michalski poinformował, że wypłata dodatku węglowego jest zadaniem zleconym z administracji rządowej, to właściwość rozpoznania tej skargi należy do Wojewody Podlaskiego. Zaproponował aby przekazać skargę według właściwości do Wojewody Podlaskiego w celu rozpoznania.

Radny J. Roszkowski dodał, że w między czasie zmieniła się sytuacja prawna, co dopuszcza wnioskodawcę do złożenia ponownego wniosku i rozpatrzenie go ponownie.

Mecenas P. Michalski nadmienił, że są dwa wyjścia, można wystąpić do skarżącego czy podtrzymuje skargę? Natomiast druga sytuacja jest taka, że ewentualnie do uznania za bezprzedmiotowego tego postępowania właściwym jest podmiot właściwy do jej rozpoznania, czyli nie Rada Miejska a Wojewoda Podlaski.

Sekretarz Miasta M. Klimczyk dodał, że po rozmowie z p. Mecenasem P. Michalskim doszli do wniosku, że jest jeszcze inne rozwiązanie. W sytuacji kiedy skarżący wycofałby skargę, to nie byłoby potrzeby przekazywania tej skargi do Wojewody. Sprawa jak do tej pory nie została rozstrzygnięta i jest w toku postępowania. Skarżący nie otrzymał jeszcze dotacji na zakup węgla, sprawa nie jest jeszcze zakończona.

Przewodniczący K. Klimek poinformował, że po uzgodnieniach z Przewodniczącym Rady Miejskiej zadecydują jak sprawa zostanie zakończona.

Ad pkt. 4

Wolne wnioski.

Przewodniczący Kamil Klimek zakończył posiedzenie Komisji.
Na tym protokół zakończono.

**Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Suwałkach**

Kamil Klimek

Protokół sporządziła: Elżbieta Polańska

Gł. specjalista w Biurze Rady Miejskiej
Urzędu Miejskiego w Suwałkach